Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi;

- VNPT Quảng Ngãi;

- Công an thị xã Đức Phổ.

Để nâng cao nhận thức cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, thành viên

tổ công nghệ số cộng đồng nắm rõ các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước về chuyển đổi số; nắm vững chuyên môn, nghiệp vụ hướng

dẫn cho người dân và doanh nghiệp thực hiện các nền tảng số, sử dụng các nền tảng

xã hội để phát triển chính quyền số, kinh tế số và xã hội số; trang bị kiến thức nghiệp

vụ, kỹ năng quản lý vận hành phần mềm hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính, tiếp nhận và số hóa hồ sơ trên hệ thống cho cán bộ, công chức công tác tại bộ

phận một cửa các cấp.

UBND thị xã Đức Phổ kính đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông Quảng

Ngãi, VNPT Quảng Ngãi, Công an thị xã Đức Phổ cử Báo cáo viên tham gia tập

huấn về công tác Chuyển đổi số trên địa bàn thị xã năm 2023 với những nội dung

cụ thể như sau:

1.  Nội dung, thời gian, địa điểm

* Nội dung:

- Kính đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi tạo điều

kiện cử Báo cáo viên tập huấn nội dung cơ bản các nghị quyết, văn bản định

hướng về chuyển đổi số của Trung ương và của tỉnh và trang bị kiến thức, kỹ năng

về chuyển đổi số và an toàn an ninh thông tin mạng.

- Kính đề nghị VNPT Quảng Ngãi cử Báo cáo viên truyền đạt kỹ năng,

kiến thức về thương mại điện tử, về quy trình thủ tục hành chính; cài đặt chữ ký số

và số hóa hồ sơ trên hệ thống thông tin; thực hiện Bưu chính công ích, phương

thức thanh toán điện tử đối với thủ tục hành chính; giới thiệu các sàn giao dịch

điện tử, các sản phẩm OCOP trên lên sàn giao dịch điện tử.

- Đề nghị Công an thị xã cử cán bộ phối hợp tập huấn về thực hiện cài đặt

và ứng dụng định danh điện tử (VneID).

(Có Chương trình tập huấn kèm theo).

* Thời gian: 06 ngày (bắt đầu từ ngày 22/7/2023 đến hết ngày 26/8/2023).

- Ngày 22/7/2023, tập huấn cho cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại

Bộ phận một cửa thị xã, các xã, phường và Tổ công nghệ số cộng đồng thị xã.

- Ngày 29/7/2023, tập huấn cho tất cả các thành viên Tổ công nghệ số cộng

đồng các xã, phường, thôn, tổ dân phố: Phổ Châu, Phổ Thạnh, Phổ Khánh.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v đề nghị hỗ trợ tập huấn

về công tác Chuyển đổi số trên

địa bàn thị xã năm 2023

Đức Phổ, ngày        tháng        năm 2023

2

- Ngày 05/8/2023, tập huấn cho tất cả các thành viên Tổ công nghệ số cộng

đồng các xã, phường, thôn, tổ dân phố: Phổ Cường, Phổ Vinh, Phổ Hòa.

- Ngày 12/8/2023, tập huấn cho tất cả các thành viên Tổ công nghệ số cộng

đồng các xã, phường, thôn, tổ dân phố: Nguyễn Nghiêm, Phổ Ninh, Phổ Minh.

- Ngày 19/8/2023, tập huấn cho tất cả các thành viên Tổ công nghệ số cộng

đồng các xã, phường, thôn, tổ dân phố: Phổ Văn, Phổ An, Phổ Quang.

- Ngày 26/8/2023, tập huấn cho tất cả các thành viên Tổ công nghệ số cộng

đồng các xã, phường, thôn, tổ dân phố: Phổ Thuận, Phổ Nhơn, Phổ Phong.

* Địa điểm: Hội trường UBND thị xã Đức Phổ

2. Công tác chuẩn bị tài liệu

Kính đề nghị Báo cáo viên của Sở Thông tin và Truyền thông Quảng Ngãi,

VNPT Quảng Ngãi và Công an thị xã Đức Phổ chuẩn bị bài giảng trình bày tại hội

nghị tập huấn và gửi Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã (cơ quan Thường trực

Chuyển đổi số thị xã) trước ngày 20/7/2023 để nhân bản và phát cho đại biểu

tham gia tập huấn tại hội nghị.

* Mọi thông tin xin liên hệ:

Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã, địa chỉ mail công vụ: pvhtt-

ducpho@quangngai.gov.vn, điện thoại: 0255.3859228.

- Ông Nguyễn Văn Hường – Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã,

điện thoại: 0914.060.169.

- Ông Phan Văn Dung – Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã,

điện thoại: 0914.077.227.

UBND thị xã rất mong được sự hỗ trợ, giúp đỡ của Sở Thông tin và Truyền

thông, VNPT Quảng Ngãi, Công an thị xã Đức Phổ để công tác Chuyển đổi số

trên địa bàn đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Chánh, PCVP HĐND&UBND thị xã;

- CVVPChiến, CVVHTTDung;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

mailto:pvhtt-ducpho@quangngai.gov.vn
mailto:pvhtt-ducpho@quangngai.gov.vn

3

CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN

(Từ ngày 22/7/2023 đến hết ngày 26/8/2023)

STT Thời gian Nội dung Báo cáo viên thực hiện

1 Buổi sáng

 7h30 – 7h45 Phát biểu của lãnh đạo UBND

thị xã

Lãnh đạo UBND thị xã

 7h45 – 9h30 Tập huấn nội dung cơ bản các

nghị quyết, văn bản định hướng

về chuyển đổi số của Trung

ương và của tỉnh

Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh

 9h30-9h45 Nghỉ giải lao

 9h45 – 11h30 kiến thức, kỹ năng về chuyển

đổi số và an toàn an ninh thông

tin mạng

Sở Thông tin và Truyền

thông tỉnh

2 Buổi chiều

 13h30 -

15h00

Truyền đạt kỹ năng, kiến thức

về thương mại điện tử, về quy

trình thủ tục hành chính; cài đặt

chữ ký số và số hóa hồ sơ trên

hệ thống thông tin

VNPT Quảng Ngãi

 15h00 –

15h15

Nghỉ giải lao

 15h15 –

16h30

Thực hiện Bưu chính công ích,

phương thức thanh toán điện tử

đối với thủ tục hành chính; giới

thiệu các sàn giao dịch điện tử,

các sản phẩm OCOP trên lên

sàn giao dịch điện tử.

VNPT Quảng Ngãi

 16h30 –

17h00

Tập huấn về thực hiện cài đặt

và ứng dụng định danh điện tử

(VneID)

Công an thị xã Đức Phổ

		2023-07-14T09:56:22+0700

		2023-07-14T10:09:26+0700

		2023-07-14T10:09:26+0700

		2023-07-14T10:09:26+0700

		2023-07-14T10:09:26+0700